



Cat.: 06.05  
Fascicolo: 59/20

Trezzo sull'Adda, 09/12/2020

Spett.le  
AMMINISTRAZIONE COMUNALE  
DI TREZZO SULL'ADDA

**OGGETTO: Collaudo fornitura di armadietti varie scuole**

**CIG Z7F2E06A7C**  
**CUP G76J20000440006**

**VERBALE DI COLLAUDO**

**ADEGUAMENTO SPAZI DIDATTICI INCONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19 FONDI STRUTTURALI PON - FESR 2014-2020 - FORNITURA ARMADIETTI AD USO SCOLASTICO VARI PLESSI**

**CIG Z7F2E06A7C - CUP G76J20000440006 -  
CODICE PROGETTO 10.7.1A-FESRPN-LO-2020-528**

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l'Istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo Specifico 10.7 - Azione 10.7.1 - "Interventi di riqualificazione degli edifici scolastici, anche per facilitare l'accessibilità delle persone con disabilità"- Avviso pubblico per gli interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell'emergenza sanitaria da Covid-19 - Avviso n.13194 del 24/06/2020

Il giorno 03 del mese di Dicembre 2020, alle ore 9:00 il collaudatore, geom. Barzaghi Massimo incaricato con determina n.716 del 30/11/2020 a firma del Dirigente dell'area Tecnica ing. Fausto Negri, si è presentato presso i plessi scolastici dell'Istituto comprensivo ai nostri caduti per effettuare il collaudo del progetto PON FESR Progetto 10.7.1A-FESRPN-LO-2020-528 relativo alla fornitura di cui alla determina n. 486 del 02.09.2020 per un importo totale di fornitura di € 39.305,44.

La fornitura dei beni è avvenuta a seguito di una procedura di affidamento diretto su portale SINTEL-ARIA affidata alla ditta Gaesco srl con sede in via B. Quaranta, 40 di Milano - P.IVA 07398390968.

Al collaudo è presente in contraddittorio per la ditta Gaesco srl la sig.ra ATTANASIO ROSALBA nata a Napoli il 9.11.1947 C.F. TTNRLB47S49F839U in qualità di Amministratore di Gaesco srl.

Elenco degli articoli forniti:

<p>- Armadio spogliatoio monoblocco sovrapposto a 4 posti in lamiera di prima qualità:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• N.2 colonne e n. 2 vani per colonna</li> <li>• Anta: foratura Quadro con maniglia</li> <li>• Larghezza 810 mm, profondità 500mm, altezza 1800mm</li> <li>• Base armadi: su piedi;</li> <li>• Chiusura: leva di chiusura nel punto centrale dell'anta;</li> <li>• Serratura: Maniglia lucchettabile con frizione antimanomissione;</li> <li>• Interni armadio: asta appendiabiti per vano e ganci stampati - senza ripiani e divisori verticali;</li> <li>• Colore corpo: grigio luce</li> <li>• Colore ante: alternate a scacchiera per ogni monoblocco. I colori dovranno essere suddivisi equamente tra i monoblocchi tra i colori RAL 1003 GIALLO E RAL 3001 ROSSO</li> </ul>	Nr.	68	9.564,74€
<p>- Armadio spogliatoio monoblocco sovrapposto a 6 posti in lamiera di prima qualità:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• N.3 colonne e n. 2 vani per colonna</li> <li>• Anta: foratura Quadro con maniglia</li> <li>• Larghezza 1200 mm, profondità 500mm, altezza 1800mm</li> <li>• Base armadi: su piedi;</li> <li>• Chiusura: leva di chiusura nel punto centrale dell'anta;</li> <li>• Serratura: Maniglia lucchettabile con frizione antimanomissione;</li> <li>• Interni armadio: asta appendiabiti per vano e ganci stampati - senza ripiani e divisori verticali;</li> <li>• Colore corpo: grigio luce</li> <li>• Colore ante: alternate a scacchiera per ogni monoblocco. I colori dovranno essere suddivisi equamente tra i monoblocchi tra i colori RAL 6018 verde E RAL 5015 SKY BLU</li> </ul>	N.r.	108	21.078,30€
<p>- Armadio spogliatoio monoblocco sovrapposto a 2 posti in lamiera di prima qualità:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• N.1 colonna e n. 2 vani per colonna</li> <li>• Anta: foratura Quadro con maniglia</li> <li>• Larghezza 420 mm, profondità 500mm, altezza 1800mm</li> <li>• Base armadi: su piedi;</li> <li>• Chiusura: leva di chiusura nel punto centrale dell'anta;</li> <li>• Serratura: Maniglia lucchettabile con frizione antimanomissione;</li> <li>• Interni armadio: asta appendiabiti per vano e ganci stampati - senza ripiani e divisori verticali;</li> <li>• Colore corpo: grigio luce</li> <li>• Colore ante: alternate a scacchiera per ogni monoblocco. Il colore dovrà essere RAL 2004 ARANCIO e RAL 1003 GIALLO</li> </ul>			
<p>-Armadietto scuola infanzia in melaminico (classe E1):</p>	Nr.	11	851,40€

<ul style="list-style-type: none"> <li>• Dimensione: cm 45 x 46,8p x 136,8h</li> <li>• N.1 colonna, due vani per colonna con due ante sovrapposte</li> <li>• Gancio interno appendiabiti</li> <li>• Maniglia modello Filo, orientamento verticale colore bianco senza serratura</li> <li>• Apertura verso destra</li> <li>• Colore frontali Spazio: n.15 armadietti colore Mango, n.15 armadietti colore Pomodoro, n.15 armadietti colore Iris, n.15 armadietti colore Nuvola</li> <li>• Colore Nobilitati per strutture: Olmo Bianco</li> </ul>	Nr.	7	723,13€
TOTALE LAVORI A BASE D'APPALTO			32.217,57€
TOTALE LAVORI COMPRENSIVI DI IVA AL 22%			39.305,44€

Si procede alla verifica delle caratteristiche e delle quantità suddivise per plessi scolastici:

**PLESSO:** scuola secondaria di I grado P. Calamandrei, via Nenni 4 - Trezzo sull'Adda (MI)

TIPOLOGIA BENE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	TOTALE
Armadietti - spogliatoio 6 posti	38	195,17€	7.416,45€
Armadietti - spogliatoio 4 posti	31	140,66€	4.360,43€
Armadietti - spogliatoio 2 posti	1	77,40€	77,40€
TOTALE	70		
<b>Totale</b>			<b>11.854,28€</b>
<b>IVA</b>			
<b>Totale complessivo</b>			<b>14.462,15€</b>

**PLESSO:** scuola primaria "Ai nostri caduti", P.zza Italia, 1 - Trezzo sull'Adda (MI)

TIPOLOGIA BENE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	TOTALE
Armadietti - spogliatoio 6 posti	51	195,17€	9.953,62€
Armadietti - spogliatoio 4 posti	25	140,66€	3.516,43€
Armadietti - spogliatoio 2 posti	10	77,40€	774,00€
TOTALE	86		
<b>Totale</b>			<b>14.244,05 €</b>
<b>IVA</b>			<b>22%</b>
<b>Totale complessivo</b>			<b>17.377,74€</b>

**PLESSO:** scuola primaria "Don Gnocchi", via Don Gnocchi 2 - Trezzo sull'Adda (MI) - Concesa

TIPOLOGIA BENE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	TOTALE
Armadietti - spogliatoio 6 posti	19	195,17	3.708,23€
Armadietti - spogliatoio 4 posti	12		1.687,88€
TOTALE	31		
<b>Totale</b>			<b>5.396,11€</b>
<b>IVA</b>			<b>22%</b>
<b>Totale complessivo</b>			<b>6.583,26€</b>

CITTÀ DI TREZZO SULL'ADDA

Via Roma 5 - 20056 Trezzo sull'Adda (MI) - Tel. 02909331 - Fax 0290933270

Codice Fiscale 83502130152 - P. IVA 03252770155

www.comune.trezzosulladda.mi.it - protocollo@comune.trezzosulladda.mi.it - protocollo@pec.comune.trezzosulladda.mi.it

**PLESSO: scuola dell'infanzia via Mazzini 2 - Trezzo sull'Adda (MI)**

TIPOLOGIA BENE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	TOTALE
Armadietti - spogliatoio (melaminico) 2 posti	7	103,30€	723,13€
TOTALE	7		
		<b>Totale</b>	<b>723,13€</b>
		<b>IVA</b>	<b>22%</b>
		<b>Totale complessivo</b>	<b>882,22€</b>

Si procede alla verifica della corrispondenza tra quanto richiesto nella lettera di invito allegata come documento a base di gara con quanto fornito dalla ditta aggiudicataria.

In premessa si dà atto che la fornitura è stata consegnata come concordato in data 9 Ottobre 2020 e in data 12 ottobre 2020, in anticipo rispetto alla data di consegna prevista in sede di gara.

Dopo aver verificato che:

- le caratteristiche dei materiali forniti sono quelle richieste;
- i colori sia delle ante sia della struttura di base sono stati rispettati;
- le ante di tutti gli armadi si aprono e si chiudono senza difficoltà;
- la minuteria metallica e le maniglie degli armadietti in melaminico previste non precedentemente montate, sono in misura corretta e sufficiente per poter essere installate sui 7 armadietti della scuola dell'Infanzia;
- l'interno di ognuno degli armadietti in lamiera presentano gli elementi di arredo richiesti e nello specifico asta appendiabiti per vano e ganci stampati;

**SI DICHIARA**

la RISPONDENZA e la CONFORMITA', delle specifiche tecniche, delle caratteristiche e delle quantità tra quanto richiesto e quanto fornito, della fornitura.

La verifica della conformità termina alle ore 13:30 con ESITO POSITIVO.

Le forniture richieste sono state regolarmente consegnate e pertanto liquida l'importo come segue:

- ammontare netto della fornitura: € 32.217,57

Iva 22%

- Importo totale della fornitura compresa IVA € 39.305,44

e non essendo state applicate penalità

resta il credito di: € 39.305,44

Che può essere pagato alla ditta a saldo di ogni suo avere previa approvazione del presente atto.

Il materiale suddetto sarà inventariato nel registro dei beni mobili del Comune di Trezzo sull'Adda.

Per la Ditta Gaesco srl  
L'Amministratore  
Attanasio Rosalba

Documento originale firmato digitalmente

**IL COLLAUDATORE**  
Massimo geom. Barzagli  
Documento originale firmato digitalmente